
 

 

 

 

拠点校学校長より         拠点校 馬込第三小学校長   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

サポートルーム教員紹介 

特別支援教室専門員紹介 

特別支援教室専門員とは…サポートルームの教員が巡回しない日も、在籍校の教員や保護者の皆様 

とスムーズに連携が取れるように、連絡調整役を務めます。授業の観察や支援、教材の作成等を通して児童と

関わります。  

＜グループ主任＞ 

 こどもたちが安心して楽しい学校生活を送ることが

できるよう、一人一人に寄り添いながら指導を行って

いきます。気になることがありましたら、いつでも御

相談ください。 

 

 こどもたちが、「できた！」「なるほど！」を積み

重ねられる指導を工夫してまいります。今年度もよ

ろしくお願いいたします。 

  

 担当して５年目になります。こどもたちの成長につ

いて、相談しながら支援を考えていきたいと思ってい

ます。よろしくお願いいたします。 

 

 こどもたち一人一人に寄り添い、学校生活がより

よく楽しいものとなるように、努めてまいります。

よろしくお願いいたします 

 

 初めまして！こどもたちが自信をもち、安心して学

校生活を送れるように支援してまいります。よろしく

お願いいいたします。 

 

 初めて大田区にまいりました。こどもたちの困り

感に寄り添った指導を心掛けてまいります。よろし

くお願いいたします。 

 

「常に元気」を継続して、明るく元気に支援してい

きます。1年間よろしくお願いいたします。 

以上の７名で、今年度サポートルームの指導にあた

ります。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

＜馬三小＞ 

今年度も専門員としてお世話に

なります。こどもたちの成長を支

えていければと思っています。よ

ろしくお願いいたします。 

 

＜馬込小＞ 

こどもたちが毎日、安心して楽

しく学校生活を送れるよう、努力

します。よろしくお願いいたしま

す。 

 

＜池雪小＞ 

こどもたちが毎日楽しく過ごせ

るために、サポートしてまいりま

す。よろしくお願いいたします。 

令和７年４月吉日 No 1 

馬込第三小   拠点校校長  

馬込小     巡回校校長      

 池雪小     巡回校校長   

  

 進級おめでとうございます。こどもたちは、わくわく、どきどきしながら、新鮮な気持ちで学校生活をス

タートさせたことでしょう。サポートルームでは、こどもたちの自立を目指し、学習上または生活上の困難

を改善・克服することを目的に、特性に応じた指導を行っています。その際、それぞれのお子さんに寄り添

った学習を展開するために、個人面談や連絡帳などで御家庭と情報を共有し、個別に指導計画を立て、学級

担任とも連携を図ることを大切にしています。 

 近年、サポートルームで学ぶことの有効性が広く知られるようになり、４月からの利用児童数は、３校合

わせて８４名（１年生を除く）と年々増加しています。そこで、今年度は本グループの巡回指導教員を１名

増員して７名体制とし、指導の一層の充実を図っていきます。巡回指導教員を中心に、学級担任、特別支援

教室専門員、スクールカウンセラー、学校特別支援員等、こどもに関わる全教職員が協力して取り組んでい

きます。こどもたちが自分らしさを発揮できるように、力を合わせてまいりましょう。今年度もサポートル

ームの運営に御理解と御協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

裏面があります 



 

＜巡回指導日＞ 

  

 

 

 

 

 

 

＜保護者会のお知らせ＞ 

サポートルームの保護者会を５月中旬から６月中旬までに予定しています。詳しい日程が決まり次

第、お知らせします。お忙しいところ恐縮ですが、ぜひ御参加ください。 

 

＜サポートルームの連絡帳について＞ 

サポートルームでは、保護者、学級担任、サポートルーム担当の三者で、常に情報の交換・共有を

行っています。サポートルームで学習を行った日には、学習中の様子を連絡帳を通じてお知らせして

います。学級担任を経由して、御家庭に持ち帰った連絡帳は、「御家庭より」の欄に、日頃の様子や共

有したいことなどを記入していただき、次の指導日までにお子さんに持たせてください。 

 

＜その他＞ 

・1学期のサポートルーム通室期間は４月１４日（月）から７月１４日（月）までです。 

・個人面談は、７月１５日（火）、１６日（水）、１７日（木）に行う予定です。 

馬込第三小学校 

【月・水曜日】 
 

馬込小学校 

【火・水・木・金曜日】 

池雪小学校 

【火・木・金曜日】 


